
 

 

DESCRIPCIÓN APLICACIÓN

 
 

 

 
 

 

 r

 

Los resultados de las características típicas que aparecen en la tabla, son resultados medios dados a titulo indicativo. Estos 

HD 50
API SL

® Marcas Registradas usadas bajo licencia otorgada por su titular. www.cartek.com.mx

PRECAUCIONESBENEFICIOS

Lubricante monogrado formulado con aceites minerales seleccionados 
y un paquete de aditivos que garantizan una mejor protección contra el 
desgaste, depósitos, lodos, herrumbre y corrosión.

Fórmula monogrado que protege contra la oxidación, depósitos y residuos.

Diseñado para proteger efectivamente los motores actuales.

Calidad respaldada por pruebas de motor.

Prolonga la vida del motor manteniéndolo limpio por más tiempo.

Recomendado para el servicio de motores a gasolina de los años 
2004 o anteriores, puede ser usado en donde sea recomendado 
aceite de calidad API SL, SJ, SH, SG, SF, SE, SD o SC.
Cumple satisfactoriamente con los requerimientos de calidad del 
servicio API SL. 

Por ser material derivado del petróleo y mezcla de productos 
químicos se deberán observar practicas normales de manejo.
Evite el contacto con la piel y la ingestión. No contamine. No arroje 
el aceite usado al alcantarillado. 

Características Típicas
Pruebas Método ASTM

D-445

D-2270
D-92
D-92
D-1298
D-892

19
92
240
245
0.895

0/0
0/0
0/0

Viscosidad en cSt
40ºC
100ºC
Índice de viscosidad
Temperatura In�amación ºC
Temperatura Ignición ºC
Densidad gr/lto
Espumación Tendencia/Estabilidad en ml.

Secuencia I
Secuencia II
Secuencia III

225

ACEITE
MONOGRADO 
PARA MOTOR A GASOLINA

PRESENTACIÓN 9
4

6
 m

l

Caja 12 Pzas.
Bote

MT18111

Caja 4 Pzas.
Galón

MT1450

3
.7

8
 lt

s

Resultados


