





ACEITE MONOGRADO

ARA MOTOR A GASOLINA

DESCRIPCIÓN

Lubricante monogrado formulado con aceites minerales seleccionados y un paquete de aditivos que garantizan una mejor protección contra el desgaste, depósitos, lodos, herrumbre y corrosión.

BENEFICIOS

- Fórmula monogrado que protege contra la oxidación, depósitos y residuos.
- Diseñado para proteger efectivamente los motores actuales.
- Calidad respaldada por pruebas de motor.
- Prolonga la vida del motor manteniéndolo limpio por más tiempo.

APLICACIÓN

Recomendado para el servicio de motores a gasolina de los años 2004 o anteriores, puede ser usado en donde sea recomendado aceite de calidad API SL, SJ, SH, SG, SF, SE, SD o SC.

Cumple satisfactoriamente con los requerimientos de calidad del servicio API SL.

PRECAUCIONES

Por ser material derivado del petróleo y mezcla de productos químicos se deberán observar practicas normales de manejo. Evite el contacto con la piel y la ingestión. No contamine. No arroje el aceite usado al alcantarillado.

PRESENTACIÓN







Características Típicas

Pruebas		Método ASTM		Resultados	
Viscosidad en cSt		D-445	/		Lubricant Monograde A
40°C			/		
100°C			/	19	
Índice de viscosidad	/ _	D-2270	/	92	
Temperatura Inflamación °C		D-92	/	240	
Temperatura Ignición °C	/ _	D-92	/	245	
Densidad gr/lto		D-1298	/	0.895	
Espumación Tendencia/Estabilidad en ml.	/ _	D-892	/	225	
		Secuencia I	/	0/0	
		Secuencia II	/	0/0	
	/	Secuencia III	/	0/0	

Los resultados de las características típicas que aparecen en la tabla, son resultados medios dados a título indicativo. Estos resultados pueden ser modificados sin previo aviso

TE LUBRICANTE VOGRADO IOTOR A GASOLINA

NFT, 946 ml